Andamento del mercato dell’usato confronto 2010 e 2009

	 
	articoli di seconda mano in negozi
	libri di seconda mano
	mobili
usati e oggetti di antiqua
-riato
	Abiti

e

altri oggetti usati
	Tot
	%

altro
	%

libri
	%

mobili
	%

abiti
	%

tot
	articoli

di

seconda

mano in

negozi
	libri

di

seconda

mano
	mobili
	abiti

e

altri

oggetti

usati
	Tot
	Var

%

altro
	Var

%
libri
	Var

%
mobili
	Var

%
abiti
	Var

%

tot

	Marche
	9
	5
	38
	12
	64
	2,5%
	2,0%
	1,9%
	1,5%
	1,9%
	9
	4
	40
	12
	65
	0,0%
	25,0%
	-5,0%
	0,0%
	-1,5%

	Italia
	365
	254
	1978
	808
	3405
	100,0%
	100,0%
	100,0%
	100,0%
	100,0%
	410
	254
	1991
	779
	3434
	-11,0%
	0,0%
	-0,7%
	3,7%
	-0,8%

	Peso su tot
	10,7%
	7,5%
	58,1%
	23,7%
	100,0%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Elaborazione  Dalla A alla V su dati Camera di commercio di Milano - Registro Imprese al primo trimestre  2010 e 2009

Mercato dell’usato – specializzazione per regione nel 2010

	 
	articoli di seconda

mano in negozi
	libri di seconda mano
	mobili usati e oggetti
di antiquariato
	Abiti e altri 

oggetti usati
	Tot

	MARCHE
	14,1%
	7,8%
	59,4%
	18,8%
	100,0%

	ITALIA
	10,7%
	7,5%
	58,1%
	23,7%
	100,0%


Elaborazione  Dalla A alla V su dati Camera di commercio di Milano - Registro Imprese al primo trimestre  2010 e 2009

